
         30Nt 1553/2013 
 
 
 

U s n e s e n í 
 
 
 Krajský soud v Ostravě rozhodl v neveřejném zasedání konaném dne 

3.1.2013 takto:  

 

 I. Podle § 368 tr.ř. je odsouzený  

 

Michal P., 
xxx. ve xxx, trvale bytem xxx, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici 

Karviná,  

 

 účasten amnestie prezidenta republiky ze dne 1.1.2013.  

 

 II. Podle článku I. odst. 1 Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze dne 

1.1.2013 se odsouzenému promíjí nevykonaný náhradní trest odnětí svobody ve 

výměře 1 roku za peněžitý trest z rozsudku Krajského soudu v Brně sp.zn. 46T 

3/2010 ze dne 14.2.2011 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Olomouci č.j. 

5To 30/2011-2204 ze dne 27.4.2011, jehož výkon byl nařízen usnesením Krajského 

soudu v Brně sp.zn. 46T 3/2010 ze dne 21.6.2012 ve spojení s usnesením Vrchního 

soudu v Olomouci č.j. 5To 69/2012-2491 ze dne 31.7.2012.  

 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

 Výše uvedeným rozsudkem Krajského soudu v Brně byl odsouzený Michal P. 
uznán vinným zločinem zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 
240 odst. 1,3 tr. zákoníku ve formě spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku, za což 
mu byl uložen trest odnětí svobody v trvání 10 let se zařazením do věznice se 
zvýšenou ostrahou. Současně mu podle § 67 odst. 1, § 68 odst. 1 tr. zákoníku byl 
uložen peněžitý trest ve výši 500 denních sazeb po 2.000,- Kč a podle § 69 odst. 1 tr. 
zákoníku byl pro případ, že by peněžitý trest ve stanovené lhůtě nebyl vykonán, 
stanoven náhradní trest odnětí svobody v trvání 1 roku. Usnesením Krajského soudu 
v Brně ze dne 21.6.2012 pak bylo rozhodnuto o nařízení výkonu náhradního trestu 



      30Nt 1553/2013 
 
 
 

 2 

odnětí svobody v trvání 1 roku, pro jehož výkon byl odsouzený zařazen do věznice s 
ostrahou.  
 
 Výše uvedený náhradní trest není ve vztahu k původně uloženému 
nepodmíněnému trestu trestem úhrnným ani souhrnným a proto je třeba na něj 
pohlížet jako na samostatný trest. Jelikož se jedná o trest nepřevyšující 1 rok,  
vztahuje se na něj článek I. odst. 1 Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze 
dne 1.1.2013, a to bez dalších podmínek. Krajskému soudu proto nezbylo než 
rozhodnout, že odsouzený Michal P. je účasten amnestie, a to v rozsahu uvedeném  
ve výroku tohoto usnesení.  
 
 Vzhledem k tomu, že trest, na který se vztahuje amnestie je pouze dílčím 
trestem ve výše uvedeném rozsudku, nelze ve vztahu k němu užít ustanovení článku 
I. odst. 3 amnestie prezidenta republiky a na odsouzeného tedy nelze pohlížet jakoby 
nebyl odsouzen.  
 
 
P o u č e n í:        Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne jeho    
                             oznámení prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě k Vrchnímu        
                             soudu v Olomouci, která má odkladný účinek.  
 
 
                              V Ostravě dne 3.1.2013 
 
 
         Mgr. Roman Raab v.r.  
         předseda senátu  
 
Za správnost vyhotovení: 
Jana Kozelská  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


